АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2015                             № 45                               г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О проведении мероприятий по санитарной очистке
озелененных территорий, водоохранных зон
города Новошахтинска

 В рамках проведения Дней защиты от экологической опасности, утвержденных по-

становлением Администрации города от 20.03.2015 № 248 «О проведении Дней защиты

от экологической опасности в городе Новошахтинске»:

 1. Провести на территории города в период с 01.04.2015 по 15.05.2015 мероприя-

тия по санитарной очистке озелененных территорий, водоохранных зон города Новошах-

тинска согласно приложению.

 2. Провести на территории города 15.05.2015 Всероссийскую экологическую акцию

«Нашим рекам и озерам – чистые берега».

 3. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) обеспечить

15.05.2015 проведение культурных мероприятий по завершению Дней защиты от эколо-

гической опасности.

 4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и размеще-

нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска  в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                          И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит:
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 26.03.2015 № 45

Мероприятия по  санитарной очистке озелененных территорий,

водоохранных зон города Новошахтинска

№№

Наименование мероприятий

Ответственный исполнитель

Срок
выполнения

работ

1 2 3 4

1 Выгребание листвы, вырубка по-
росли деревьев, побелка деревь-
ев от ул. Лебедева до моста пос.
Новая Соколовка с двух сторон

Государственное бюджетное образо-
вательное учреждение начального
профессионального образования Ро-
стовской области профессиональное
училище № 61 им. Героя Советского
Союза Вернигоренко И.Г.

01-10.04.
2015

2 Очистка от мусора и поросли де-
ревьев сквера на кругу пос. За-
падного, пустыря по ул. Стромки-
на, двух скверов в районе под-
станции с двух сторон. Побелка
деревьев от круга пос. Западного
до ул. Лебедева

Государственное бюджетное образо-
вательное учреждение начального
профессионального образования Ро-
стовской области профессиональный
лицей № 59

01-10.04.
2015

3 Очистка от мусора территории
бывшей железной дороги от
пр. Ленина до ул. Спартака, от
ул. Ростовской до ул. Мичурина,
сквера за остановкой «Мичури-
на». Выгребание парка им. Горь-
кого. Побелка деревьев от
ул. Славы до круга пос. Западно-
го – левая сторона

Государственное бюджетное образо-
вательное учреждение начального
профессионального образования Ро-
стовской области профессиональное
училище № 58

01-10.04.
2015

4 Очистка от мусора городского ле-
са от остановки «Узел связи» до
Микрорайона № 3. Побелка дере-
вьев по ул. Харьковской от
АЗС Газпром до остановки «Узел
связи»

Филиал федерального государствен-
ного автономного образовательного
учреждения высшего профессио-
нального образования «Южный фе-
деральный университет» в г. Ново-
шахтинске Ростовской области

01-10.04.
2015

5 Выгребание территорий сквера
пр. Ленина 42 – 46, от ограждения
ОАО «НАТП» до здания «Донта-
бак», от остановки «Автовокзал»
до ограждения ЗАО «Западные
сети». Побелка деревьев от
ограждения ОАО «НАТП» до зда-
ния «Донтабак», от остановки
«Автовокзал» до ограждения
ЗАО «Западные сети»

Новошахтинский филиал государ-
ственного бюджетного образователь-
ного учреждения среднего професси-
онального образования Ростовской
области «Шахтинский региональный
колледж топлива и энергетики
им. ак. Степанова П.И.»

01-10.04.
2015

6 Очистка от мусора сквера по
ул. Фрунзе, территорий улиц
Фрунзе и Отечественной

Новошахтинское местное отделение
Всероссийской местной организации
«Молодая Гвардия Единой России»

01-10.04.
2015

7 Предоставление необходимого Общество с ограниченной ответ- 01-10.04.

1 2 3 4

инвентаря (перчатки, мешки,
грабли, известь и т.п.) для участ-
ников мероприятий, транспорта
по заявке МКУ «УЖКХ»

ственностью многопрофильное пред-
приятие «Автомобильный транспорт

2015

8 Очистка от мусора территории,
прилегающей к городской пло-
тине

Государственное бюджетное образо-
вательное учреждение начального
профессионального образования Ро-
стовской области профессиональное
училище № 61 им. Героя Советского
Союза Вернигоренко И.Г.;
Государственное бюджетное образо-
вательное учреждение начального
профессионального образования Ро-
стовской области профессиональный
лицей № 59;
 Государственное бюджетное образо-
вательное учреждение начального
профессионального образования Ро-
стовской области профессиональное
училище № 58;
Филиал федерального государствен-
ного автономного образовательного
учреждения высшего профессио-
нального образования «Южный фе-
деральный университет» в г. Ново-
шахтинске Ростовской области;
Новошахтинский филиал государ-
ственного бюджетного образователь-
ного учреждения среднего професси-
онального образования Ростовской
области «Шахтинский региональный
колледж топлива и энергетики
им. ак. Степанова П.И.»;
Новошахтинское местное отделение
Всероссийской местной организации
«Молодая Гвардия Единой России»

15.05.
2015

Управляющий делами
Администрации города                                                                           Ю.А. Лубенцов